



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

Palácio José Joaquim da Silva Filho

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMV Nº 051/2025

O **Município da Vitória de Santo Antão**, situado na Rua Demócrito Cavalcante, 144 - Livramento - Vitória de Santo Antão - PE. CEP 55.602-911, inscrita no CNPJ sob o nº 11.049.855/0001-23, neste ato representada através das seguintes Secretarias: Secretaria de Serviços Públicos, através do secretário Sr. **DARLAN DE MOURA LÚCIO** e **Fundo Municipal de Saúde da Vitória de Santo Antão**, rua Henrique de Holanda, nº 727 - matriz - Vitória de Santo Antão- PE, CEP: 55.602-911, inscrita no CPJN nº 08.916.501/0001-24, neste ato representado pelo Secretário de Saúde e Bem Estar o Sr. **ALEXASANDRO MIRANDA DE VASCONCELOS**, no uso das atribuições que lhes são conferidas, doravante denominado **CONTRATANTE**, nos termos do que dispõem a Lei nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 401/24 em face ao resultado obtido no **Pregão Eletrônico CPL/PMV nº 026/2025 - Processo Licitatório nº 031/2025**, resolve **REGISTRAR OS PREÇOS** ofertados pela empresa vencedora do certame, **JMS EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 12.292.982/0001-11 END.: AVENIDA MANOEL GOMES DA SILVA, Nº 1002 NOSSA SENHORA DO Ó - IPOJUCA CEP: 55.592-560 EMAIL: jms_empreendimentos@hotmail.com**, aqui representada por seu sócio **JOSIMAR MOREIRA DE SANTANA**, Declarando desde já que os ratifica e se compromete a mantê-los durante a vigência da ATA, consoante às seguintes cláusulas e condições:

1. DO OBJETO

1.1 Esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS tem como objeto o fornecimento parcelado de materiais de construção, destinados a atender as demandas da Secretaria de Serviços Públicos e Fundo Municipal de Saúde do município da Vitória de Santo Antão, conforme condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência.

1.1. Ressalte-se que a motivação para a formalização de uma **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** com o objeto em epígrafe encontra fundamento **na Lei nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 401/24**.

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração Municipal a firmar contratações com os respectivos fornecedores ou a contratar a totalidade dos itens registrados, sendo-lhe facultada a utilização de outros meios permitidos pela legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro de preços preferência em igualdades de condições.

2. DOS PREÇOS

2.1. O Fornecedor se compromete a fornecer o(s) itens(s) de acordo com os seguintes preços:

Item	DESCRIÇÃO	QUANT TOTAL	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNITÁRIO TOTAL (R\$)
1	ADAPTADOR - DE PVC MARROM, COM DIAMETRO DE 25MM X 3/4", COM ENCAIXE TIPO ROSCA	380	UN	TIGRE	R\$ 0,28	R\$ 106,40
2	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA	330	UN	TIGRE	R\$ 0,39	R\$ 128,70
6	ALICATE REBITADOR PEÇAS/ACESSÓRIOS TIPO: MANUAL, MATERIAL CABO: EMBORRACHADO, MATERIAL CORPO: AÇO, BICOS: 3/32, 1/8, 5/32 E 3/16"	18	UN	GEDORE	R\$ 17,00	R\$ 306,00



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
Palácio José Joaquim da Silva Filho

8	ANÉIS EM CONCRETO PARA CAIXA DE INSPEÇÃO COM DIÂMETRO INTERNO DE 40X40X05CM TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA	95	UN	ACIGUA	R\$ 64,29	R\$ 6.107,55
9	ARCO SERRA, LÂMINA SERRA STANDARD 12 POLEGADAS, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 12 POL, TIPO REGULÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROFUNDIDADE DE CORTE DE 90 MM	75	UN	STANDART	R\$ 12,00	R\$ 900,00
16	ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS, PIGMENTOS INORGÂNICOS, COR CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DENSIDADE APARENTE 1,1 A 1,5G/CM ³ E CERT. INMETRO, TIPO REJUNTE FLEXÍVEL, NORMAS TÉCNICAS NBR 14.992 1KG CATMAT: 347373	359	KG	REI	R\$ 14,28	R\$ 5.126,52
17	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA - MATERIAL: AÇO CARBONO SAE 1010/1020, APLICAÇÃO: ISOLADOR ROLDANA TIPO PESADO, TIPO: REX DE 4 LINHAS TIPO FIXAÇÃO: PARAFUSO PORCA E ARRUELA, PROTEÇÃO SUPERFICIAL: GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A QUENTE	95	UN	GERMER	R\$ 5,27	R\$ 500,65
18	ASSENTO SANITARIO, EM RESINA DE POLIESTER, ANTIBACTERIANO, FORMATO OVAL; COR BRANCA; ACABAMENTO: BRILHANTE, BASE ANTIDERRAPANTE (C/ CALCOS, EM NYLON OU PVC) E FECHAMENTO COMUM.	565	UN	LUZART	R\$ 25,60	R\$ 14.464,00
28	BARROTE 5CM X 5CM DE MADEIRA MISTA COM 6 METROS DE COMPRIMENTO	420	UN	MISTA	R\$ 74,00	R\$ 31.080,00
31	BOCAL DE PLÁSTICO COM RABICHO	165	UN	BRAVOLED	R\$ 0,90	R\$ 148,50
34	BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA, CAPACIDADE 8,0 MCA, TIPO MOTOR MONOFÁSICO, POTÊNCIA 1CV, MATERIAL FERRO FUNDIDO, VAZÃO 16,7 M3/H, VOLTAGEM 220 V	8	UN	FOXFLUX	R\$ 357,00	R\$ 2.856,00
39	BOTA SEGURANÇA MATERIAL: BORRACHA, MATERIAL SOLA: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR: BRANCA, TAMANHO: 39, TIPO CANO: LONGO	40	PAR	VULCABRAS	R\$ 16,47	R\$ 658,80
40	BOTA SEGURANÇA MATERIAL: BORRACHA, MATERIAL SOLA: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR: BRANCA, TAMANHO: 40, TIPO CANO: LONGO	40	PAR	VULCABRAS	R\$ 16,47	R\$ 658,80
44	BOTA SEGURANÇA MATERIAL: BORRACHA, MATERIAL SOLA: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR: BRANCA, TAMANHO: 44, TIPO CANO: LONGO	40	PAR	VULCABRAS	R\$ 17,07	R\$ 682,80
49	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR PRETA, TAMANHO 44, TIPO CANO LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, ANTIDERRAPANTE	32	PAR	CRIVAL	R\$ 23,40	R\$ 748,80
51	BOTINA SEGURANÇA - MATERIAL: COURO, MATERIAL SOLA: BORRACHA, MODELO: COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIQUEIRA EM POLIPROPILENO, TAMANHO: 39	50	PAR	KALA	R\$ 27,97	R\$ 1.398,50
57	BRITA 12: ROCHA TRITURADA, TAMANHO: BRITA 1	801	M ³	VITORIA	R\$ 41,85	R\$ 33.521,85
58	BRITA 12: ROCHA TRITURADA, TAMANHO: BRITA 1	267	M ³	VITORIA	R\$ 41,88	R\$ 11.181,96
59	BRITA 19: ROCHA TRITURADA, TAMANHO: BRITA 2	801	M ³	GRANUMIX	R\$ 61,54	R\$ 49.293,54
60	BRITA 19: ROCHA TRITURADA, TAMANHO: BRITA 2	267	M ³	VITORIA	R\$ 61,54	R\$ 16.431,18
61	BRITA MATERIAL: PEDRA MOÍDA, TIPO: BICA CORRIDA, APLICAÇÃO: BASE PARA ASFALTO	741	M ³	VITORIA	R\$ 45,10	R\$ 33.419,10
62	BRITA MATERIAL: PEDRA MOÍDA, TIPO: BICA CORRIDA, APLICAÇÃO: BASE PARA ASFALTO	247	M ³	VITORIA	R\$ 45,10	R\$ 11.139,70



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
Palácio José Joaquim da Silva Filho

63	BGS - BRITA GRADUADA SIMPLES	741	M ³	VITORIA	R\$ 74,68	R\$ 55.337,88
64	BGS - BRITA GRADUADA SIMPLES	247	M ³	VITORIA	R\$ 73,50	R\$ 18.154,50
66	BUCHA REDUÇÃO CURTA 25X20MM MARROM PVC	462	UN	KRONA	R\$ 0,45	R\$ 207,90
73	CABO FLEXIVEL 4,0MM - ROLO 100 METROS	73	PÇ	COBRECOM	R\$ 124,24	R\$ 9.069,52
76	CABO MADEIRA MISTA PARA ENXADA	53	UN	TRAMONTINA	R\$ 9,34	R\$ 495,02
77	CABO MADEIRA MISTA PARA ESTROVENGA	53	UN	TRAMONTINA	R\$ 7,83	R\$ 414,99
81	CABO REDE COMPUTADOR MATERIAL REVESTIMENTO: POLIETILENO ESPECIAL, MATERIAL CONDUTOR: COBRE NÚ , BITOLA CONDUTOR: 24 AWG, TIPO CONDUTOR: TRANÇADO 4 PARES , TIPO CABO: 6 E , COR: AZUL , PADRÃO CABEAMENTO: COM BLINDAGEM HELICOIDAL EM FITA METALIZADA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO UTP BLINDADO COM MARCAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA , CATEGORIA: 6E , APLICAÇÃO: CONEXÃO DE REDE , MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR: PVC NÃO PROPAGANTE À CHAMA , COMPRIMENTO: 305	67	PÇ	FOXLUX	R\$ 278,00	R\$ 18.626,00
82	CADEADO EM LATÃO Nº 30	77	UN	PADO	R\$ 6,74	R\$ 518,98
83	CADEADO EM LATÃO Nº 35	97	UN	PADO	R\$ 11,05	R\$ 1.071,85
87	CAIXA D'ÁGUA MATERIAL: FIBRA VIDRO E RESINA, REVESTIMENTO: INTERNO - GEL COAT ISOFITÁLICO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: LAMINADO COM RESINA DE POLIÉSTER , CAPACIDADE: 10000L	6	UN	FORTLEV	R\$ 2.080,13	R\$ 12.480,78
88	CAIXA D'ÁGUA MATERIAL: FIBRA VIDRO E RESINA, REVESTIMENTO: INTERNO - GEL COAT ISOFITÁLICO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: LAMINADO COM RESINA DE POLIÉSTER , CAPACIDADE: 1000L	22	UN	RESINORT	R\$ 199,00	R\$ 4.378,00
96	CAL HIDRATADA MATERIAL: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO: PÓ ,COR: BRANCA , APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL SACO COM 10KG	330	SC	HIDRACOR	R\$ 7,45	R\$ 2.458,50
101	CANO PVC 32MM SOLDAVEL 6M CARACTERÍSTICAS: USO INDICADO PARA ÁGUA FRIA. ESPECIFICAÇÕES: BITOLA: 32MM; COMPRIMENTO DO TUBO: 6M; MATERIAL: PLÁSTICO PVC; PRESSÃO DE SERVIÇO: 7,50 KGF/CM ² ;	210	UN	TIGRE	R\$ 22,70	R\$ 4.767,00
102	CANO PVC 40MM SOLDAVEL 6M CARACTERÍSTICAS: USO INDICADO PARA ÁGUA FRIA. ESPECIFICAÇÕES: BITOLA: 40MM; COMPRIMENTO DO TUBO: 6M; MATERIAL: PLÁSTICO PVC; PRESSÃO DE SERVIÇO: 7,50 KGF/CM ² ;	230	UN	TIGRE	R\$ 26,75	R\$ 6.152,50
103	CANO PVC 50MM SOLDAVEL 6M CARACTERÍSTICAS: USO INDICADO PARA ÁGUA FRIA. ESPECIFICAÇÕES: BITOLA: 50MM; COMPRIMENTO DO TUBO: 6M; MATERIAL: PLÁSTICO PVC; PRESSÃO DE SERVIÇO: 7,50 KGF/CM ² ;	230	UN	TIGRE	R\$ 33,76	R\$ 7.764,80
104	CANO PVC 60MM SOLDAVEL 6M CARACTERÍSTICAS: USO INDICADO PARA ÁGUA FRIA. ESPECIFICAÇÕES: BITOLA: 60MM; COMPRIMENTO DO TUBO: 6M; MATERIAL: PLÁSTICO PVC; PRESSÃO DE SERVIÇO: 7,50 KGF/CM ² ;	155	UN	TIGRE	R\$ 52,77	R\$ 8.179,35
105	CANO PVC 75MM SOLDAVEL 6M CARACTERÍSTICAS: USO INDICADO PARA ÁGUA FRIA. ESPECIFICAÇÕES: BITOLA: 75MM; COMPRIMENTO DO TUBO: 6M; MATERIAL: PLÁSTICO PVC; PRESSÃO DE SERVIÇO: 7,50 KGF/CM ² ;	230	UN	TIGRE	R\$ 89,73	R\$ 20.637,90
106	CAP PVC SOLDÁVEL 20MM	365	UN	TIGRE	R\$ 0,30	R\$ 109,50



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
Palácio José Joaquim da Silva Filho

108	CAPA PVC SOLDÁVEL 32MM	165	UN	TIGRE	R\$ 0,47	R\$ 77,55
109	CAPA CHUVA MATERIAL: PVC, TIPO USO: PROFISSIONAL, COR: AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPUZ, BOTÕES PLÁSTICO PRESSÃO, COM SOLDA ELETRÔNICA, TAMANHO REFERÊNCIA: SOB MEDIDA	265	UN	VONDER	R\$ 12,49	R\$ 3.309,85
110	CAPACETE PLÁSTICO TIPO II ABA FRONTAL CLASSE B, INJETADO EM MATERIAL PLÁSTICO (POLIPROPILENO); DOTADOS DE SUSPENSÃO COMPOSTA DE DUAS FITAS DE POLIÉSTER, COM REGULAGEM DE TAMANHO FEITA ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES COM VELCRO, FIXAS AO CASCO ATRAVÉS DE QUATRO REBITES; TIRA ABSORVEDORA DE SUOR CONFECCIONADA DE NEOPRENE E JUGULAR CONFECCIONADA DE FITA DE POLIÉSTER COM TRÊS PONTOS DE ANCORAGEM NA PARTE INTERNA DO CASCO. CARNEIRA ACOLCHOADA REGULÁVEL. PARA PROTEÇÃO DA CABEÇA CONTRA IMPACTOS E PENETRAÇÃO E CHOQUE ELÉTRICO.	83	UN	PLASTICOR CA 31469	R\$ 18,20	R\$ 1.510,60
112	CARRO DE MÃO CHAPA 16" EXTRA FORTE GALVANIZADO - CARRO DE MAO EXTRA FORTE 3, DIMENSÕES 5X8.CAPACIDADE: 65L	85	UN	TRAMONTINA	R\$ 122,95	R\$ 10.450,75
114	CAVADEIRA RETA 9 COM CABO METÁLICO 120 CM E SOCADOR, COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PO, E CABO METÁLICO DE 120 CM ESCOVADOR	59	UN	TRAMONTINA	R\$ 37,95	R\$ 2.239,05
116	CERÂMICA BRANCA 46X46 TIPO A	1719	M ²	STELLA	R\$ 24,00	R\$ 41.256,00
117	CERÂMICA BRANCA 46X46 TIPO A	572	M ²	CERBRAS PISOS	R\$ 27,32	R\$ 15.627,04
118	CHAVE AJUSTÁVEL TIPO: GRIFO, MATERIAL: AÇO, TAMANHO: 12 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO	27	UN	GEDORE	R\$ 14,86	R\$ 401,22
119	CHAVE AJUSTÁVEL TIPO: GRIFO, MATERIAL: AÇO, TAMANHO: 24 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO	19	UN	GEDORE	R\$ 49,97	R\$ 949,43
120	CHAVE AJUSTÁVEL TIPO: GRIFO, MATERIAL: AÇO, TAMANHO: 8 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO	19	UN	GEDORE	R\$ 16,99	R\$ 322,81
121	CHAVE AJUSTÁVEL TIPO: GRIFO, MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO, TAMANHO: 10 POL, ABERTURA: 1 3/8 PO	19	UN	GEDORE	R\$ 14,47	R\$ 274,93
122	CHAVE DE DOBRAR FERRO 3/8 COMPRIMENTO TOTAL: 300 MM	9	UN	GEDORE	R\$ 9,50	R\$ 85,50
123	CHAVE PARA DOBRAR FERRO 1/2 POL. COMPRIMENTO TOTAL: 300 MM	12	UN	GEDORE	R\$ 12,75	R\$ 153,00
124	CHAVE TESTE DE VOLTAGEM 7 NÍVEIS 12V A 500V 8 EM 1, VOLTAGENS: 6(-), 6,12, 24, 50, 110, 220, 380V VOLTAGEM AC E DC	24	UN	GEDORE	R\$ 47,84	R\$ 1.148,16
125	CHIBANCA SIMPLES - CHIBANCA DE 4 LIBRAS, COM OLHO DE 70 X 45MM, SEM CABO	117	UN	TRAMONTINA	R\$ 35,66	R\$ 4.172,22
126	CHUVEIRO ELÉTRICO - DE CHUVEIRO PLASTICO COMUM, NA VOLTAGEM 220V, COM CONTROLE DE TEMPERATURA E POTENCIA DE 3200W, CONTENDO MANGUEIRA, SUPORTE PARA CHUVEIRO, NA COR BRANCA, COM ROSCA 3/4 POLEGDA	46	UN	LORENZETTI	R\$ 46,94	R\$ 2.159,24
127	CHUVEIRO NÃO ELÉTRICO MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: COM BRAÇO, COM REGISTRO, DIÂMETRO: 7 POL, COR:	53	UN	LORENZETTI	R\$ 6,02	R\$ 319,06



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
Palácio José Joaquim da Silva Filho

	BRANCA, COMPRIMENTO BRAÇO: 35 CM, BITOLA: 1/2E 3/4 PO					
128	CIMENTO BRANCO TIPO CIMENTO: PORTLAND, COR: BRANCA COM 1,0kg	373	UN	QUARTZOLIT	R\$ 3,47	R\$ 1.294,31
129	CIMENTO COMPOSTO CP II 32 (SACO 50KG).	6557	UN	NACIONAL	R\$ 24,99	R\$ 163.859,43
130	CIMENTO COMPOSTO CP II 32 (SACO 50KG).	2185	UN	NACIONAL	R\$ 24,89	R\$ 54.384,65
131	COLA ADESIVO - ESPECIFICAÇÃO: PARA CANO PVC 75G	630	UN	Pisafix	R\$ 4,18	R\$ 2.633,40
132	COLHER PEDREIRO MATERIAL: AÇO TEMPERADO E REVENIDO, TAMANHO: 10 POL, MATERIAL CABO: MADEIRA NOBRE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HASTE E LÂMINA INTEIRIÇA, TRIANGULAR	75	UN	TRAMONTINA	R\$ 10,99	R\$ 824,25
133	COLHER PEDREIRO MATERIAL: AÇO TEMPERADO E REVENIDO, TAMANHO: 9 POL, MATERIAL CABO: MADEIRA NOBRE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HASTE E LÂMINA INTEIRIÇA, TRIANGULAR	25	UN	TRAMONTINA	R\$ 11,93	R\$ 298,25
137	CONECTOR ATERRAMENTO MATERIAL: LIGA COBRE, CARACTERÍSTICAS CONDUTORES: HASTE 16 MM A CABO 8 - 2 AWG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 5/8", FIXAÇÃO DOS CONDUTORES: POR 1 PARAFUSO, MATERIAL ELEMENTO FIXAÇÃO: AÇO CARBONO GALVANIZADO A QUENTE	133	UN	INTELLI	R\$ 12,80	R\$ 1.702,40
138	CONECTOR ELÉTRICO - MATERIAL: LIGA DE ALUMÍNIO, BITOLA: 120 X 2,5 MM, TIPO: CUNHA	133	UN	INTELLI	R\$ 9,68	R\$ 1.287,44
140	CONECTOR ELÉTRICO MATERIAL: LIGA DE ALUMÍNIO, BITOLA: 25 X 2,5MM, TIPO: CUNHA	83	UN	INTELLI	R\$ 3,96	R\$ 328,68
141	CONECTOR EMENDA PARA FIO DE 1,5MM 2 POLO 10A	133	UN	INTELLI	R\$ 1,31	R\$ 174,23
142	CONECTOR PERFURANTE 25 PARA 2.5 MM	133	UN	INTELLI	R\$ 9,69	R\$ 1.288,77
143	CONECTOR PERFURANTE 25-95/2-95 MM	83	UN	INTELLI	R\$ 6,69	R\$ 555,27
144	CONJUNTO PLUGUE COM TOMADA 2P 20A	183	UN	FOXLUX	R\$ 8,28	R\$ 1.515,24
145	CORANTE LÍQUIDO COM PIGMENTOS, APLICAÇÃO: TINTAS À BASE D'ÁGUA, COR: AMARELA, APRESENTAÇÃO: BISNAGA DE 50 ML	83	UN	IQUINE	R\$ 1,98	R\$ 164,34
146	CORANTE LÍQUIDO COM PIGMENTOS, APLICAÇÃO: TINTAS À BASE D'ÁGUA, COR: AZUL, APRESENTAÇÃO: BISNAGA DE 50 ML	333	UN	IQUINE	R\$ 1,92	R\$ 639,36
147	CORANTE LÍQUIDO COM PIGMENTOS, APLICAÇÃO: TINTAS À BASE D'ÁGUA, COR: PRETO, APRESENTAÇÃO: BISNAGA DE 50 ML	133	UN	IQUINE	R\$ 2,18	R\$ 289,94
148	CORANTE LÍQUIDO COM PIGMENTOS, APLICAÇÃO: TINTAS À BASE D'ÁGUA, COR: VERMELHA, APRESENTAÇÃO: BISNAGA DE 50 ML	83	UN	IQUINE	R\$ 1,91	R\$ 158,53
149	CORRENTE EM AÇO 8 MM COM 50 MT	36	UN	PLASTUBO	R\$ 895,20	R\$ 32.227,20
150	CURVA ELETRODUTO - MATERIAL: PVC, APLICAÇÃO: ELETRODUTO CONDUTE TOP, ANGULAÇÃO: 90°, DIÂMETRO NOMINAL: 3/4 POL	197	UN	KRONA	R\$ 0,94	R\$ 185,18
151	CURVA ELETRODUTO ANGULAÇÃO: 90°, TIPO: CURVA LONGA, MATERIAL: PVC, COR: CINZA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIÂMETRO NOMINAL: 1 POL	147	UN	KRONA	R\$ 1,59	R\$ 233,73
152	CURVA ELETRODUTO ANGULAÇÃO: 90°, TIPO: CURVA LONGA, MATERIAL: PVC, COR: CINZA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIÂMETRO NOMINAL: 1/2" POL	147	UN	KRONA	R\$ 0,52	R\$ 76,44
153	CURVA ELETRODUTO MATERIAL: PVC, ANGULAÇÃO: 90°, COR: CINZA, TIPO: SOLDÁVEL, BITOLA: 3/4 PO	147	UN	KRONA	R\$ 1,04	R\$ 152,88
154	CURVA ELETRODUTO PVC 90° 25MM	165	UN	KRONA	R\$ 1,76	R\$ 290,40



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
Palácio José Joaquim da Silva Filho

155	CURVA ELETRODUTO PVC 90° 32MM	115	UN	KRONA	R\$ 2,29	R\$ 263,35
157	DISCO DE LIXA 4.1/2 POLEGADAS OXIDO DE ALUMINIO GRAO 100	617	UN	NORTON	R\$ 1,18	R\$ 728,06
158	DISCO DE LIXA 4.1/2 POLEGADAS OXIDO DE ALUMINIO GRAO 120	359	UN	NORTON	R\$ 1,30	R\$ 466,70
159	DISCO DE LIXA 4.1/2 POLEGADAS OXIDO DE ALUMINIO GRAO 36	359	UN	NORTON	R\$ 1,34	R\$ 481,06
160	DISCO DE LIXA 4.1/2 POLEGADAS OXIDO DE ALUMINIO GRAO 80	359	UN	NORTON	R\$ 1,19	R\$ 427,21
161	DISCO DESBASTE - DISCO DESBASTE MATERIAL: ÓXIDO ALUMÍNIO, DIÂMETRO: 4 1/2 POL, DIÂMETRO FURO: 7/8 POL POL, ESPESSURA: 1/4 POL. M	299	UN	NORTON	R\$ 1,72	R\$ 514,28
162	DISCO LIXA 7" 100 GRANDE	309	UN	NORTON	R\$ 1,96	R\$ 605,64
163	DISCO LIXA 7" 120	309	UN	NORTON	R\$ 3,20	R\$ 988,80
168	DISJUNTOR TIPO NEMA UNIPOLAR 25A MONOFASICO	146	UN	LORENZETTI	R\$ 4,92	R\$ 718,32
169	DISJUNTOR TIPO NEMA UNIPOLAR 30A MONOFASICO	146	UN	LORENZETTI	R\$ 8,19	R\$ 1.195,74
170	DISJUNTOR TIPO NEMA UNIPOLAR 35A MONOFASICO	126	UN	LORENZETTI	R\$ 7,20	R\$ 907,20
173	DISJUNTOR TIPO NEMA UNIPOLAR 60A MONOFASICO	76	UN	LORENZETTI	R\$ 21,21	R\$ 1.611,96
174	DISPENSER HIGIENIZADOR MATERIAL: PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE: 400 ML, TIPO FIXAÇÃO: PAREDE, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO	113	UN	NOBRE	R\$ 11,18	R\$ 1.263,34
175	DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL BASE PLÁSTICO ABS, TIPO DE PAREDE, COR BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVA PARA ROLO DE ATÉ 300 M, ALTURA 27 CM, LARGURA 27CM, PROFUNDIDADE 12,50 CM	113	UN	NOBRE	R\$ 13,20	R\$ 1.491,60
176	DISPENSER PAPEL TOALHA - MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: INTERFOLHA, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR E CHAVE, DIMENSÕES: 28,5 X 25,5 X 14 CM,	120	UN	NOBRE	R\$ 14,87	R\$ 1.784,40
179	DOBRADIÇA PORTA MATERIAL: AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, ALTURA: 2.1/2 POL, LARGURA: 3 PO	165	UN	SILVANA	R\$ 0,67	R\$ 110,55
180	DOBRADIÇA PORTA MATERIAL: AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, ALTURA: 2.1/2 POL, LARGURA: 3 PO COM 3 UND	115	UN	SILVANA	R\$ 19,50	R\$ 2.242,50
190	ENXADÃO ESTREITA DE 2,5L COM CABO	48	UN	MAX FERRAGENS	R\$ 28,72	R\$ 1.378,56
192	ESCADA EXTENSÍVEL, MATERIAL FIBRA VIDRO, MATERIAL DEGRAU ALUMÍNIO, QUANTIDADE DEGRAUS 25, ALTURA FECHADA 4,63 M, ALTURA ABERTA 7,86 M, COR LARANJA, PESO 27,50 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FAIXAS DE SEGURANÇA AMARELAS E PRETAS,	36	UN	TRAMONTINA	R\$ 548,37	R\$ 19.741,32
193	ESCADA FIBRA VIDRO ALTURA: 1,80 M, QUANTIDADE DEGRAUS: 6 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO TESOURA, DUPLO ACESSO, PÉS ANTIDERRAPANTES	30	UN	TRAMONTINA	R\$ 238,30	R\$ 7.149,00
194	ESPÁTULA - MATERIAL LÂMINA: AÇO CARBONO, MATERIAL CABO: MADEIRA, APLICAÇÃO: MASSA ERASPAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINA RÍGIDA, FORMATO TRIANGULAR, COMPRIMENTO: 12 CM, LARGURA: 8 CM,	122	UN	TRAMONTINA	R\$ 2,53	R\$ 308,66
195	ESPÁTULA MATERIAL LÂMINA: PLÁSTICO, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:	122	UN	TRAMONTINA	R\$ 2,16	R\$ 263,52



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
Palácio José Joaquim da Silva Filho

	EXTREMIDAS FINAS, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 10 CM, LARGURA: 7 C					
196	ESPELHO TOMADA FORMATO: SISTEMA X, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA 1 TOMADA RJ45, COMPRIMENTO: 75 MM, ALTURA: 75 M	330	UN	PIAL	R\$ 12,20	R\$ 4.026,00
201	FECHADURA DE CILINDRO PARA PORTA DE MADEIRA	365	UN	HAGA	R\$ 24,68	R\$ 9.008,20
202	FECHADURA INTERNA PARA PORTA DE MADEIRA	265	UN	HAGA	R\$ 20,81	R\$ 5.514,65
203	FILTRO LINHA TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 127/220 V, QUANTIDADE SAÍDA: 5 TOMADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPATÍVEL COM PADRÃO NACIONAL, CAIXA PLÁSTICA, NÚMERO PÓLOS: 2P + T, COMPRIMENTO CABO: 1,30	217	UN	MEGATRON	R\$ 13,10	R\$ 2.842,70
204	FIO PARA ROÇADEIRA - MATERIAL NYLON, BITOLA 3 MM, COR AMARELA, APLICAÇÃO ROÇADEIRA, COMPRIMENTO 315 M	823	UN	VONDER	R\$ 111,62	R\$ 91.863,26
206	FITA ADESIVA - MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 19 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: MULTIUSO	462	UN	ADERE	R\$ 1,70	R\$ 785,40
207	FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA - FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA MATERIAL DORSO: BORRACHA DE ETILENO-PROPILENO, TIPO ADESIVO: AUTO FUSÃO, TEMPERATURA MÁXIMA OPERAÇÃO: 90°C, LARGURA NOMINAL: 19 MM, ESPESSURA NOMINAL: 0,76 MM, COMPRIMENTO NOMINAL: 10 M, COR: PRETA, NORMAS TÉCNICAS: ASTM-D-4388, RESISTÊNCIA À TENSÃO: 69 KV, APLICAÇÃO: QUALQUER SUPERFÍCIE	150	UN	VONDER	R\$ 2,78	R\$ 417,00
208	FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA - FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA MATERIAL DORSO: FILME DE PVC ANTI-CHAMA, LARGURA NOMINAL: 19 MM, COMPRIMENTO NOMINAL: 20 M, COR: PRETA	523	UN	VONDER	R\$ 2,70	R\$ 1.412,10
209	FITA SINALIZAÇÃO - MATERIAL: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 200 M, LARGURA: 7 CM, COR: PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO: DEMARCAÇÃO E ISOLAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM ADESIVOS,	373	UN	VONDER	R\$ 4,73	R\$ 1.764,29
210	FITA VEDA ROSCA - FITA VEDA ROSCA MATERIAL: TEFLON, COMPRIMENTO: 50 M, LARGURA: 18M	573	UN	AMANCO	R\$ 4,00	R\$ 2.292,00
211	FOICE - MODELO: ROCADEIRA, DIMENSAO LAMINA (C X L): 315 X 100MM, MATERIAL CABO: MADEIRA DE EUCALIPTO, COMPRIMENTO CABO: 120 CM, MATERIAL LAMINA: AÇO CARBONO, ACABAMENTO LAMINA: PINTURA ELETROSTATICA PO COR VERNIZ, DIAMETRO OLHO: 32 MM, FORMA FORNECIMENTO - FOICE - MODELO: ROCADEIRA, DIMENSAO LAMINA (C X L): 315 X 100 MM, MATERIAL CABO: MADEIRA DE EUCALIPTO, COMPRIMENTO CABO: 120 CM.	43	UN	TRAMONTINA	R\$ 20,72	R\$ 890,96
212	FORCADO MATERIAL: AÇO SAE 1070, COMPRIMENTO: 320 MM, LARGURA: 260 MM, QUANTIDADE DENTES: 10 UND.	75	UN	TRAMONTINA	R\$ 66,55	R\$ 4.991,25
213	FURADEIRA TIPO: IMPACTO, POTÊNCIA: 500 W, TAMANHO MANDRIL: 24 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARTELETE	102	UN	MAKITA	R\$ 152,99	R\$ 15.604,98
214	GRADE DE MADEIRA DE CAIXA 80 CM	233	UN	MADECOM	R\$ 43,99	R\$ 10.249,67
216	IMPERMEABILIZANTE COMPOSIÇÃO BÁSICA: SILICONE, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL, CONCRETO E LAJES, COR: BRANCA, TIPO: DISPERSÃO ACRÍLICA COM 18 LITROS	115	UN	VEDACIT	R\$ 92,99	R\$ 10.693,85



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
Palácio José Joaquim da Silva Filho

217	INTERRUPTOR - EM TERMOPLASTICO, EMBUTIR DUPLO, COM DUAS TECLAS, COM AMPERAGEM DE 10A - 250 V - (428558) - INTERRUPTOR - EM TERMOPLASTICO, EMBUTIR DUPLO, COM DUAS TECLAS, COM AMPERAGEM DE 10A - 250 V	233	UN	PIAL	R\$ 3,69	R\$ 859,77
218	INTERRUPTOR - TIPO: DUPLO, QUANTIDADE PÓLOS: 2 UN, QUANTIDADE SEÇÕES: 2 UN, QUANTIDADE ALAVANCAS: 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUGADO COM ESPELHO, COR: BRANCA, TENSÃO MÁXIMA PERMITIDA: 250 V, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, TIPO ACIONAMENTO: TECLA DUPLA, REFERÊNCIA: PIAL PLUS, DIMENSÕES: 4 X 2 POL, POSIÇÃO RELATIVA: EMBUTIR, TENSÃO NOMINAL: 220 V, CORRENTE NOMINAL: 10 A	133	UN	PIAL	R\$ 3,74	R\$ 497,42
219	INTERRUPTOR - TIPO: SIMPLES, QUANTIDADE PÓLOS: 2 UN, QUANTIDADE SEÇÕES: 1(UMA) E 1(UMA) TOMADA UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BR COM PLACA, 2 (DOIS) POLO UNIVERSAL SEM CAIXA DE, TENSÃO MÁXIMA PERMITIDA: 250 V, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, CORRENTE NOMINAL: 10 A	333	UN	PIAL	R\$ 3,71	R\$ 1.235,43
220	INTERRUPTOR SISTEMA X SIMPLES DE 10A	233	UN	PIAL	R\$ 3,96	R\$ 922,68
226	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA	53	UN	KRONA	R\$ 43,10	R\$ 2.284,30
230	JOELHO EM PVC 40MM 90° ESGOTO	265	UN	KRONA	R\$ 0,95	R\$ 251,75
231	JOELHO EM PVC 50MM 90° ESGOTO	265	UN	KRONA	R\$ 1,45	R\$ 384,25
237	JOELHO PVC SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 25MM P/ÁGUA FRIA PREDIAL	233	UN	KRONA	R\$ 0,36	R\$ 83,88
239	JOELHO PVC SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 40MM P/ÁGUA FRIA PREDIAL	43	UN	KRONA	R\$ 1,34	R\$ 57,62
241	JOELHO, PVC SOLDÁVEL, 45 GRAUS, 32 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	43	UN	KRONA	R\$ 1,62	R\$ 69,66
247	JOGO DE FERRAMENTA, TIPO BROCA; DE VIDEA; SDS PLUS, ACABAMENTO CROMADO, NAS MEDIDAS: 4,0 X 110MM; 5,0 X 110MM; 6,0 X 110MM; 8,0 X 110MM; 6,0 X 160MM; 6,5 X 160MM; 8,0 X 160MM; 10,0 X 160MM; 12,0 X 160MM, CONTENDO 10 PECAS	53	UN	TRAMONTINA	R\$ 160,62	R\$ 8.512,86
253	LÂMINA SERRA MANUAL MATERIAL: AÇO FLEXÍVEL, QUANTIDADE DENTES: 32 DENTES POR POLEGADA, LARGURA: 12 MM, COMPRIMENTO: 300 M	330	UN	STARRET	R\$ 2,54	R\$ 838,20
257	LÂMPADA BULBO DE LED 25W BIVOLT	633	UN	G-LIGHT	R\$ 5,93	R\$ 3.753,69
258	LÂMPADA BULBO DE LED 30W BIVOLT	133	UN	G-LIGHT	R\$ 6,04	R\$ 803,32
260	LÂMPADA BULBO DE LED 9W BIVOLT	333	UN	G-LIGHT	R\$ 2,00	R\$ 666,00
261	LÂMPADA HALÓGENA POTÊNCIA NOMINAL: 70 W, APLICAÇÃO: REFLETORES, COR: BRANCA	53	UN	G-LIGHT	R\$ 1,81	R\$ 95,93
262	LAMPADA LED TUBULAR T8 18W 6500K	133	UN	G-LIGHT	R\$ 5,80	R\$ 771,40
263	LÂMPADA TUBULAR DE VAPOR DE SÓDIO E40 X 150W 220V	53	UN	G-LIGHT	R\$ 9,05	R\$ 479,65
264	LÂMPADA TUBULAR DE VAPOR DE SÓDIO E40 X 250W 220V	53	UN	G-LIGHT	R\$ 11,00	R\$ 583,00
266	LAMPADA TUBULAR, LED, 9W, BIVOLT, 6500 K, BRANCA, MEDIDA: 600 MM.	53	UN	G-LIGHT	R\$ 2,87	R\$ 152,11
268	LÁPIS DE CARPINTEIRO TAMANHO 18CM X 1,2CM.	83	UN	IRWIN	R\$ 1,43	R\$ 118,69
269	LAVADORA ALTA PRESSÃO ELETRICA, MODELO: AGUA FRIA COM 4 METROS DE MANGUEIRA, VAZÃO: 300 L/H, PRESSÃO: 2200 LIBRAS, POTENCIA: 1.600 WATTS,	5	UN	WAP	R\$ 805,80	R\$ 4.029,00



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
Palácio José Joaquim da Silva Filho

	TENSÃO: 110 V, NUMERO FASES: MONOFASICO, SISTEMA DESLIGAMENTO AUTOMATICO: N/A, ACESSORIOS: ENGATE RAPIDO, SHAMPOOZEIRA.					
271	LAVATÓRIO MÃOS MATERIAL: LOUÇA, COMPRIMENTO: 400 MM, LARGURA: 300 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM COLUNA	129	UN	ELIZABETH	R\$ 46,32	R\$ 5.975,28
272	LAVATÓRIO PLÁSTICO G 50 X 41 CM	43	UN	METASUL	R\$ 20,19	R\$ 868,17
273	LIXA FERRO - MATERIAL: ÓXIDO ALUMÍNIO, COMPRIMENTO: 275 MM, TIPO: LIXA FERRO, LARGURA: 225 MM, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO: 100	394	UN	NORTON	R\$ 1,04	R\$ 409,76
274	LIXA FERRO - MATERIAL: ÓXIDO ALUMÍNIO, COMPRIMENTO: 275 MM, TIPO: LIXA FERRO, LARGURA: 225 MM, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO: 120	394	UN	NORTON	R\$ 1,22	R\$ 480,68
275	LIXA FERRO - MATERIAL: ÓXIDO ALUMÍNIO, COMPRIMENTO: 275 MM, TIPO: LIXA FERRO, LARGURA: 225 MM, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO: 36,	394	UN	NORTON	R\$ 1,31	R\$ 516,14
276	LIXA FERRO - MATERIAL: ÓXIDO ALUMÍNIO, COMPRIMENTO: 275 MM, TIPO: LIXA FERRO, LARGURA: 225 MM, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO: 80	394	UN	NORTON	R\$ 1,03	R\$ 405,82
277	LIXA PARA MASSA Nº 100	1323	UN	NORTON	R\$ 0,59	R\$ 780,57
278	LIXA PARA MASSA Nº 120	1323	UN	NORTON	R\$ 0,55	R\$ 727,65
281	LONA PLÁSTICA COM 4MT DE LARGURA, 0,20MM DE EXPESSURA, ROLO COM 100MT	34	ROLO	LONAPLAS	R\$ 172,07	R\$ 5.850,38
283	LONA PLÁSTICA COM 8MT DE LARGURA, 0,20MM DE EXPESSURA, ROLO COM 100MT	34	ROLO	LONAPLAS	R\$ 390,32	R\$ 13.270,88
284	LUMINÁRIA TIPO: TARTARUGA, MATERIAL CORPO: ALUMÍNIO, QUANTIDADE LÂMPADAS: 1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM GRADE DE PROTEÇÃO. APLICAÇÃO: ILUMINAÇÃO EXTERNA, TIPO SOQUETE: E-27	43	30	NEOTRON	R\$ 34,50	R\$ 1.483,50
285	LUVA DE PROTECAO EM PVC FORRADA C/46CM P/ESGOTO	214	PAR	VOLK	R\$ 8,24	R\$ 1.763,36
287	LUVA DE PVC 150MM ESGOTO	160	UN	KRONA	R\$ 9,89	R\$ 1.582,40
289	LUVA DE PVC 25MM SOLDÁVEL	430	UN	KRONA	R\$ 0,46	R\$ 197,80
290	LUVA DE PVC 32MM SOLDÁVEL	230	UN	KRONA	R\$ 0,62	R\$ 142,60
291	LUVA DE PVC 40MM ESGOTO	330	UN	KRONA	R\$ 0,58	R\$ 191,40
293	LUVA DE PVC 50MM ESGOTO	430	UN	KRONA	R\$ 1,06	R\$ 455,80
299	LUVA DE PVC COM 02 ANÉIS DE BORRACHA 25MM	180	UN	fornecimento	R\$ 5,70	R\$ 1.026,00
308	LUVA PARA TUBO PEAD 20 mm	180	UN	TIGRE	R\$ 28,76	R\$ 5.176,80
310	LUVA PARA TUBO PEAD 63 mm	180	UN	KRONA	R\$ 27,63	R\$ 4.973,40
311	LUVA PVC TAMANHO: GRANDE, TAMANHO PUNHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERIOR EM ALGODÃO FELPUDO, RESISTENTE ATÉ -35°C, COR: AZUL, TIPO USO: CÂMARAS FRIAS ATÉ -35°C	140	PAR	DANNY	R\$ 3,29	R\$ 460,60
317	MALHA POP 10x10 - TELA SOLDADA NERVURADA PARA ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO MALHA POP Q138: ESPAÇAMENTO ENTRE FIOS 10X10 CM, DIÂMETRO 4,2X4,2 MM, SEÇÕES 1,38X1,38 CM ² /M, DIMENSÕES 2,45X6,00 M	363	UN	GERDAU	R\$ 119,99	R\$ 43.556,37
318	MALHA POP DE FERRO ESPAÇAMENTO - 15X15 POR 2 METROS FERRO 4.2MM -	373	UN	GERDAU	R\$ 42,99	R\$ 16.035,27
319	MALHA POP LEVE - TELA PARA CONCRETO MALHA POP LEVE PAINEL 2 X 3 M (20X20 3,4MM), AÇO CA-60;	343	UN	GERDAU	R\$ 20,99	R\$ 7.199,57
325	MARTELETE PERFURADOR 800W 220V SDS PLUS COM PUNHO AUXILIAR E MALETA - ESPECIFICAÇÕES	16	UN	TRAMONTINA	R\$ 449,89	R\$ 7.198,24



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
Palácio José Joaquim da Silva Filho

	TÉCNICAS: POTÊNCIA: 800W NO MÍNIMO; ROTAÇÃO: 900RPM NO MÍNIMO; VOLTAGEM: 220V OU BIVOLT; ENCAIXE: ENCAIXE RÁPIDO SDS PLUS; DEVERÃO ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO OS SEGUINTE COMPONENTES: PUNHO AUXILIAR; MALETA PLÁSTICA PARA TRANSPORTE					
331	PAVER - PAVIMENTO INTERTRAVADO BLOCO DE 8,00cm	860	M ²	CALIMIX	R\$ 58,99	R\$ 50.731,40
333	PAVER - PAVIMENTO INTERTRAVADO BLOCO DE ESPESSURA 10,00cm	860	M ²	CALIMIX	R\$ 68,99	R\$ 59.331,40
334	PAVER - PAVIMENTO INTERTRAVADO BLOCO DE ESPESSURA 10,00cm	286	M ²	CALIMIX	R\$ 70,90	R\$ 20.277,40
348	PINCEL TRINCHA 2.1/2"	165	UN	ATLAS	R\$ 2,49	R\$ 410,85
351	PLUG ELÉTRICO MACHO PARA EXTENSÕES - 2P+TERRA 20A	230	UN	KRONA	R\$ 2,78	R\$ 639,40
352	PLUG, TIPO FEMEA, REFORCADO, COM 2 POLOS + TERRA, PADRÃO BRASILEIRO, PARA TENSÃO DE 250VCA, CORRENTE DE 10A, CORPO EM TERMOPLÁSTICO NA COR PRETA CONTATOS EM LATÃO	330	UN	KRONA	R\$ 1,97	R\$ 650,10
353	PLUGUE MACHO, COR: BRANCO 2P+T, CORRENTE: 10A, TENSÃO 250V. REFERÊNCIA: TRAMONTINA 57402/103 OU SIMILAR	230	UN	KRONA	R\$ 3,25	R\$ 747,50
354	PLUGUE TOMADA FEMEA 20A RETO	230	UN	KRONA	R\$ 2,22	R\$ 510,60
355	PNEU PARA CARRO DE MÃO COM CÂMARA COMPETO	244	UN	TRAMONTINA	R\$ 39,99	R\$ 9.757,56
356	PÓ DE PEDRA - MATERIAL: BRITA 0, APLICAÇÃO: PAVIMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRANULOMETRIA MENOR 4,8 MM	1006	M ³	SANTIAGO	R\$ 69,99	R\$ 70.409,94
357	PÓ DE PEDRA - MATERIAL: BRITA 0, APLICAÇÃO: PAVIMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRANULOMETRIA MENOR 4,8 MM	335	M ³	SANTIAGO	R\$ 69,99	R\$ 23.446,65
358	PONTEIRO REDONDO - MATERIAL: AÇO; COMPRIMENTO 10 POL NO MÍNIMO; DIÂMETRO: 3/4 POL. NO MÍNIMO	264	UN	TRAMONTINA	R\$ 10,38	R\$ 2.740,32
366	POSTE DE CONCRETO ARMADO PADRÃO CELPE 100/8	7	UN	PPP	R\$ 173,27	R\$ 1.212,89
367	POSTE DE CONCRETO ARMADO PADRÃO CELPE 75/7	7	UN	PPP	R\$ 253,85	R\$ 1.776,95
368	POSTE ORNAMENTAL BALIZADOR QUADRADO 30CM	47	UN	IDEAL ILUMINAÇÃO	R\$ 93,89	R\$ 4.412,83
369	POSTE PÉTALA DUPLO PRETO LED 2.56M 36W 6000K	36	UN	IDEAL ILUMINAÇÃO	R\$ 917,99	R\$ 33.047,64
370	POSTE PÉTALA DUPLO PRETO LED 2.56M 36W 6000K	11	UN	IDEAL ILUMINAÇÃO	R\$ 917,99	R\$ 10.097,89
371	PRATELEIRA 100x35 BRANCA EM MDF BRANCA	43	UN	MLN	R\$ 43,31	R\$ 1.862,33
372	PREGO DE AÇO COM CABEÇA 3X8	63	KG	GERDAU	R\$ 6,40	R\$ 403,20
373	PREGO DE AÇO POLIDO C/CABEÇA 15X18	69	KG	GERDAU	R\$ 14,22	R\$ 981,18
374	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA (2 X 12)	93	KG	GERDAU	R\$ 10,05	R\$ 934,65
375	PREGO SEM CABEÇA, MATERIAL: ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA: CÔNICA LISA, TIPO CORPO: LISO, TIPO PONTA: DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO, BITOLA: 1 X 15(13X11)	53	KG	GERDAU	R\$ 8,47	R\$ 448,91
376	PREGO ZINCADO COM ARRUELA DE BORRACHA 18X27	83	KG	GERDAU	R\$ 7,66	R\$ 635,78
377	PREPARADOR DE PAREDE ACRÍLICO, LATA DE 18LT	65	UN	IQUINE	R\$ 31,51	R\$ 2.048,15
378	PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA COM ABAFADOR DE RUÍDOS.	33	UN	VONDER	R\$ 14,39	R\$ 474,87
379	PROTETOR, AUDITIVO, TIPO INSERÇÃO (PLUG), EM MATERIAL ATÓXICO, COM CORDÃO. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO MACIA E ANTIALÉRGICA,	165	PAR	VONDER	R\$ 0,92	R\$ 151,80



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
Palácio José Joaquim da Silva Filho

	AUTO MOLDÁVEL, EM FORMATO DE CONE, COM A BASE PLANA E O TOPO ARREDONDADO, TAMANHO ÚNICO, ADAPTÁVEL A MAIORIA DOS CONDUTOS AUDITIVOS; POSSUI CORDÃO LIGANDO OS DOIS PLUGUES					
380	QUADRO DISTRIBUIÇÃO - MATERIAL: PVC, BARRAMENTO: BARRAMENTO EM COBRE, QUANTIDADE DE DISJUNTORES: 8, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA DISJUNTORES DIN, DE EMBUTIR	160	UN	LORENZETTI	R\$ 19,44	R\$ 3.110,40
381	QUADRO DISTRIBUIÇÃO - MATERIAL: PVC, BARRAMENTO: SEM BARRAMENTO, QUANTIDADE DE DISJUNTORES: 4, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA DISJUNTORES DIN, DE SOBREPOR	70	UN	LORENZETTI	R\$ 16,27	R\$ 1.138,90
382	RALO SECO CONICO, PVC, 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	233	UN	TIGRE	R\$ 3,89	R\$ 906,37
383	RASTELO - ANCINHO LEVE 14 DENTES COM CABO	38	UN	TRAMONTINA	R\$ 8,40	R\$ 319,20
384	REATOR GALVANIZADO - PARA LAMPADAS VAPOR SODIO/METALICO 150W EXTERNO SEM BASE. POTENCIA CORRENTE 0,8, FATOR 0,92. COM SELO INMETRO - PROCEL E ROLAMENTO EM COBRE	23	UN	KF	R\$ 33,99	R\$ 781,77
385	REATOR PARA AMBIENTE EXTERNO DE 1 LÂMPADA VAPOR DE SODIO; POTENCIA NOMINAL 400W, TENSÃO 220V, FATOR DE POTENCIA 0,92; COM ACABAMENTO PINTADO E BASE PARA FIXAÇÃO.	23	UN	KF	R\$ 29,29	R\$ 673,67
386	REATOR PARA LAMPADA VAPOR SODIO, TIPO ELETROMAGNETICO, PARA USO EXTERNO, COM PARTIDA RAPIDA, COM IGNITOR INCORPORADO TENSÃO DE 220V, FREQUENCIA DE 60HZ, COM FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,94, AMPLITUDE TENSÃO DE PICO DE 2,8KV A 4,5KV, PARA 01 LAMPADA DE 250W, CONFORME NBR 13593	23	UN	KF	R\$ 49,67	R\$ 1.142,41
395	REGISTRO PRESSÃO - MATERIAL: BRONZE , DIÂMETRO: 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REGISTRO REGULADOR VAZÃO/REFERÊNCIA 13010006, TIPO ACABAMENTO: CROMADO	85	UN	KRONA	R\$ 22,62	R\$ 1.922,70
396	REGISTRO PRESSÃO MATERIAL: METAL , DIÂMETRO: 3/4 POL, TIPO: CRUZETA , TIPO ACABAMENTO: COM CANOPLA POLIDA, APLICAÇÃO: MATERIAL HIDRÁULICO	85	UN	KRONA	R\$ 25,28	R\$ 2.148,80
397	RÉGUA DE PEDREIRO, ALUMÍNIO, 3M REFORÇADA	75	UN	VONDER	R\$ 24,01	R\$ 1.800,75
403	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA COM CABO 15CM, CABO PLÁSTICO, RESISTENTE À AGUARRÁS E SOLVENTES MINERAIS, UTILIZADO PARA TODAS AS TINTAS À BASE DE ÓLEO, PVA, ESMALTE E ÁGUA - 15CM.	99	UN	ATLAS	R\$ 3,91	R\$ 387,09
405	ROLO PARA PINTURA, DE LÃ DE CARNEIRO, MED. 23CM, COM ALTURA DE 15CM, COM CABO, SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO, CABO REVEST. DE PVC NA COR AZUL	70	UN	ATLAS	R\$ 6,99	R\$ 489,30
406	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, ALTURA 19 CM, COMPRIMENTO 23CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO	70	UN	ATLAS	R\$ 9,97	R\$ 697,90
407	SELADOR ACRÍLICO EXTERIOR E INTERIOR LATÃO COM 18LT	326	LAT	IQUINI	R\$ 39,97	R\$ 13.030,22
408	SENSOR ELETRÔNICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LENTE 360° , TIPO: DE PRESENÇA, FREQUÊNCIA COMUTAÇÃO: 60 HZ, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220 V, APLICAÇÃO: DETECÇÃO E ALARME, INSTALAÇÃO: TETO	13	UN	EXATRON	R\$ 29,99	R\$ 389,87



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
Palácio José Joaquim da Silva Filho

409	SERRA MARMORE - ESPECIFICACOES MINIMAS: POTENCIA 1500W; NÂ DE ROTACOES (SEM CARGA)	8	UN	BOSH	R\$ 259,99	R\$ 2.079,92
412	SERROTE PROFISSIONAL - MATERIAL LÂMINA: AÇO ALTO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: TEMPERADO E LIXADO, TIPO: TRAVADO, QUANTIDADE DENTES: 8 POR POLEGADA UN, MATERIAL CABO: MADEIRA, TAMANHO: 22 PO	35	UN	BOSH	R\$ 23,64	R\$ 827,40
418	SPOT SIMPLES BOCAL DE LOUÇA	30	UN	MEGALUX	R\$ 4,79	R\$ 143,70
419	SPOT, FORMATO: REDONDO, TIPO LÂMPADA: LED, POSIÇÃO RELATIVA: EMBUTIR, APLICAÇÃO: ILUMINAÇÃO DIRECIONADA, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA: 6 W, TEMPERATURA DE COR: 6.400 K	30	UN	MEGALUX	R\$ 6,99	R\$ 209,70
420	SPRAY VERNIZ INCOLOR FRASCO COM 350ML. PARA ACABAMENTO SOBRE CORES METÁLICAS USO GERAL	75	UN	IQUINI	R\$ 9,95	R\$ 746,25
426	TAMPA PARA CAIXILHO EM CONCRETO COM 40CM DE DIÂMETRO INTERNO	33	UN	ACIGUA	R\$ 18,00	R\$ 594,00
427	TARRAXA MANUAL EM METAL PARA FAZER ROSCA EM TUBO PVC, COM CABO REMOVIVEL - 1/2	14	UN	VONDER	R\$ 9,40	R\$ 131,60
428	TARRAXA MANUAL EM METAL PARA FAZER ROSCA EM TUBO PVC, COM CABO REMOVIVEL - 3/4	14	UN	VONDER	R\$ 6,39	R\$ 89,46
429	TARRAXA PARA ABRIR ROSCA 1" EM TUBO PVC	14	UN	VONDER	R\$ 16,14	R\$ 225,96
431	TE DE PVC 32MM SOLDÁVEL	165	UN	KRONA	R\$ 1,29	R\$ 212,85
432	TE DE PVC 40MM ESGOTO	365	UN	KRONA	R\$ 1,12	R\$ 408,80
433	TE DE PVC 40MM SOLDÁVEL	165	UN	KRONA	R\$ 2,98	R\$ 491,70
435	TE DE PVC 60MM SOLDÁVEL	165	UN	KRONA	R\$ 19,16	R\$ 3.161,40
438	TE DE PVC RIGIDO SOLDÁVEL - DIAMETRO NOMINAL DE 25MM, NA COR MARRON, PARA SER UTILIZADA EM INSTALACAO PREDIAL DE AGUA FRIA	565	UN	KRONA	R\$ 0,49	R\$ 276,85
441	TE DE SERVICO INTEGRADO, EM POLIPROPILENO (PP), PARA TUBOS EM PEAD/PVC, 60 X 20 MM - LIGACAO PREDIAL DE AGUA	75	UN	KRONA	R\$ 23,87	R\$ 1.790,25
444	TÊ REDUÇÃO 90 DE PVC ESGOTO 100X50MM BRANCO	165	UN	KRONA	R\$ 4,97	R\$ 820,05
445	TÊ REDUÇÃO 90 DE PVC ESGOTO 100X75MM BRANCO	165	UN	KRONA	R\$ 7,97	R\$ 1.315,05
450	TÊ SOLDAVEL COM ROSCA (LR) PVC MARRON 25MMX1/2	215	UN	KRONA	R\$ 2,48	R\$ 533,20
451	TELHA - DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=4MM, DE 2,44X0,50M (SEM AMIANTO)-	523	UN	BRASILIT	R\$ 10,99	R\$ 5.747,77
460	TINTA ACRÍLICA PARA EXTERIOR AZUL CELESTE 18LT	244	LAT	IQUINI	R\$ 72,48	R\$ 17.685,12
461	TINTA ACRÍLICA PARA EXTERIOR AZUL DEL REY 18LT	294	LAT	UNILUX	R\$ 66,18	R\$ 19.456,92
462	TINTA ACRÍLICA PARA EXTERIOR AZUL FRANÇA 18LT	394	LAT	UNILUX	R\$ 71,44	R\$ 28.147,36
465	TINTA ACRÍLICA PARA EXTERIOR BRANCO NEVE 18LT	422	LAT	STARLUX	R\$ 94,95	R\$ 40.068,90
466	TINTA ACRÍLICA PARA EXTERIOR BRANCO NEVE 18LT	140	LAT	UNILUX	R\$ 94,95	R\$ 13.293,00
468	TINTA ACRÍLICA PARA EXTERIOR MARFIM 18LT	258	LAT	UNILUX	R\$ 132,01	R\$ 34.058,58
473	TINTA ACRÍLICA PARA INTERIOR AZUL DEL REY 18LT	343	LAT	IQUINI	R\$ 47,27	R\$ 16.213,61
474	TINTA ACRÍLICA PARA INTERIOR AZUL FRANÇA 18LT	618	LAT	UNILUX	R\$ 90,05	R\$ 55.650,90
475	TINTA ACRÍLICA PARA INTERIOR AZUL FRANÇA 18LT	205	LAT	UNILUX	R\$ 90,05	R\$ 18.460,25
479	TINTA ACRÍLICA PARA INTERIOR BRANCO NEVE 18LT	115	LAT	UNILUX	R\$ 101,01	R\$ 11.616,15
480	TINTA ACRÍLICA PARA INTERIOR CAMURÇA 18LT	182	LAT	IQUINI	R\$ 58,00	R\$ 10.556,00
481	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE - VERDE FOLHA - 3,6 L - TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE - VERDE FOLHA - 3,6 L INDICADA PARA MADEIRA E METAIS; RENDIMENTO ATÉ 75M ² POR DEMÃO; EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE;	66	GL	IQUINI	R\$ 29,69	R\$ 1.959,54



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
Palácio José Joaquim da Silva Filho

	FÁCIL APLICAÇÃO E SECAGEM RÁPIDA; ATENDENDO AS NORMAS DAABTN.					
482	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE, PREMIUM, 3,6 L COR AZUL (FRANÇA OU SIMILAR). COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍDICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, SECANTES, ADITIVOS, SOLVENTES AROMÁTICOS E ALIFÁTICOS. RENDIMENTO MÍNIMO DE 70 M ² POR DEMÃO APLICADA. EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 15494:2015; ABNT NBR 11702:2019	346	GL	IQUINI	R\$ 42,74	R\$ 14.788,04
483	TINTA ESMALTE SINTÉTICO FOSCO, COR PRETO, GALÃO 3,6 LITROS. CATEGORIA: MATERIAIS DE PINTURA	246	GL	IQUINI	R\$ 42,00	R\$ 10.332,00
484	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR: BRANCO, PALHA, PRETO, VERMELHA, AZUL, AMARELO OU VERDE, ACETINADO, A BASE DE ÁGUA - GALÃO COM 3,6 LITROS. A COR A SER ENTREGUE SERÁ INFORMADA NO ATO DA COMPRA	266	GL	IQUINI	R\$ 69,00	R\$ 18.354,00
485	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR: BRANCO, PALHA, PRETO, VERMELHA, AZUL, AMARELO OU VERDE, ACETINADO, A BASE DE SOLVENTE - GALÃO COM 3,6 LITROS. A COR A SER ENTREGUE SERÁ INFORMADA NO ATO DA COMPRA	246	GL	IQUINI	R\$ 47,07	R\$ 11.579,22
489	TINTA PARA PISO - 18L, PREMIUM, COR AZUL, APLICAÇÃO MÍNIMA DE 275 M ² POR DEMÃO. DEVERA OBEDECER AOS REQUISITOS EXIGIDOS NA NORMA TÉCNICA ABNT NBR 15949/2010	83	LAT	PLUZIE	R\$ 98,30	R\$ 8.158,90
490	TINTA PARA PISOS E PAVIMENTOS, A BASE DE RESINA ACRILICA, RESISTENTE A ABRASÃO E INTEMPERIES, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE, SEMI-BRILHO, PARA PINTURA DE PAVIMENTOS, INDICADA PARA APLICAÇÃO EM PAVIMENTO DE CONCRETO E CIMENTADO, NA COR CERAMICA, COM TEMPO DE SECAGEM PARA TRAFEGO DE PESSOAS INFERIOR A 48 HORAS E PARA VEICULOS INFERIOR A 72 HORAS, FORNECIDA EM LATA DE 18 LITROS	165	LAT	PLUZIE	R\$ 126,61	R\$ 20.890,65
495	TOMADA ELETRICA - CONJUNTO CAIXA COM 2 TOMADAS 2P+T 20A 250V, DE SOBREPOR	365	UN	ILUMI	R\$ 3,97	R\$ 1.449,05
496	TOMADA MODELO: RJ11, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES TELEFÔNICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA X C/ CAIXA DE SOBREPOR	85	UN	ILUMI	R\$ 5,05	R\$ 429,25
497	TOMADA MODELO: RJ11, TIPO: MODULAR, FÊMEA, NÚMERO CONTATO: 4 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM JANELA DE PROTEÇÃO, USO: ESPELHO PADRÃO KRONE, PADRÃO: AMERICANO, NÚMERO VIAS: 6	85	UN	ILUMI	R\$ 5,86	R\$ 498,10
498	TOMADA MODELO: RJ45, TIPO: FÊMEA, NORMAS TÉCNICAS: T568A/B, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO REDE DE INFORMÁTICA, CATEGORIA: 5E, TIPO FIXAÇÃO: PAREDE, QUANTIDADE ENTRADAS: 2	365	UN	ILUMI	R\$ 10,72	R\$ 3.912,80
499	TOMADA SIMPLES MODULADA 2P+T 20A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULO),	665	UN	ILUMI	R\$ 4,57	R\$ 3.039,05
504	TORNEIRA MATERIAL CORPO: METAL CROMADO, TIPO: GIRATÓRIA COM ALAVANCA, DIÂMETRO: 1/2 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ADAPTADOR PARA MANGUEIRA, ACIONAMENTO TIPO VOLANTE	246	UN	LORENZETTI	R\$ 10,00	R\$ 2.460,00



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
Palácio José Joaquim da Silva Filho

505	TORNEIRA MATERIAL CORPO: PVC, DIÂMETRO: 1/2 POL, APLICAÇÃO: LAVATÓRIO, COR: BRANCA	265	UN	fornecimento	R\$ 11,98	R\$ 3.174,70
506	TORNEIRA MATERIAL CORPO: PVC, DIÂMETRO: 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BICO, APLICAÇÃO: JARDIM	220	UN	LORENZETTI	R\$ 1,67	R\$ 367,40
509	TRENA CURTA POSSUI ESCALA MILÍMETRICA E DUAS CLASSES DE PRECISÃO, BOBINA REFORÇADA, PRODUZIDA COM CAIXA PLÁSTICA E REVESTIMENTO DE BORRACHA, FITA DE 10 M X 25 MM E MECANISMO DE FIXAÇÃO DA FITA CATMAT 429114	12	UN	VONDER	R\$ 12,98	R\$ 155,76
514	TUBO CONCRETO ARMADO - COMPRIMENTO: 1,00M, TIPO: ANEL, APLICAÇÃO: SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCRETO ARMADO	250	UN	ACIGUA	R\$ 172,90	R\$ 43.225,00
515	TUBO CONCRETO ARMADO - COMPRIMENTO: 1,00M, TIPO: ANEL, APLICAÇÃO: SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCRETO ARMADO	83	UN	ACIGUA	R\$ 172,90	R\$ 14.350,70
516	TUBO CONCRETO ARMADO - COMPRIMENTO: 30 CM, TIPO: ANEL, APLICAÇÃO: SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCRETO ARMADO	323	UN	ACIGUA	R\$ 47,49	R\$ 15.339,27
517	TUBO CONCRETO ARMADO - COMPRIMENTO: 40 CM, TIPO: ANEL, APLICAÇÃO: SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCRETO ARMADO	323	UN	ACIGUA	R\$ 54,42	R\$ 17.577,66
518	TUBO CONCRETO ARMADO - COMPRIMENTO: 60 CM, TIPO: ANEL, APLICAÇÃO: SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCRETO ARMADO	323	UN	ACIGUA	R\$ 85,97	R\$ 27.768,31
519	TUBO DE CONCRETO SIMPLES 300MM PS1 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 1,00M PS1	323	UN	ACIGUA	R\$ 36,03	R\$ 11.637,69
520	TUBO DE CONCRETO SIMPLES 300MM PS1 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 40CM PS1	323	UN	ACIGUA	R\$ 30,42	R\$ 9.825,66
521	TUBO DE CONCRETO SIMPLES 300MM PS1 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 60CM PS1	323	UN	ACIGUA	R\$ 41,85	R\$ 13.517,55
522	TUBO DE CONCRETO SIMPLES 30CM PS1 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 300MM PS1	323	UN	ACIGUA	R\$ 21,72	R\$ 7.015,56
523	TUBO DE DESCIDA EXTERNO, DE PVC, PARA CAIXA DE DESCARGA EXTERNA ALTA - DIÂMETRO DE 40MM E ALTURA DE APROXIMADAMENTE 1,55M	343	UN	TIGRE	R\$ 6,46	R\$ 2.215,78
525	TUBO DE ESGOTO DE PVC RÍGIDO; DIÂMETRO NOMINAL DE 50MM; NA COR BRANCA; CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES - VARA COM 6 METROS	473	UN	TIGRE	R\$ 17,63	R\$ 8.338,99
526	TUBO DE ESGOTO EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO PREDIAL, DIÂMETRO NOMINAL DE 100MM, COM JUNTA ELÁSTICA E SOLDÁVEL, NA COR BRANCA, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688	523	UN	TIGRE	R\$ 36,59	R\$ 19.136,57
527	TUBO DE ESGOTO PVC DE 40MM PARA ESGOTO, VARA DE 6 M	423	UN	TIGRE	R\$ 13,28	R\$ 5.617,44
528	TUBO ELETRODUTO ROSCÁVEL DE 1" 3M	165	UN	TIGRE	R\$ 5,25	R\$ 866,25
529	TUBO ELETRODUTO ROSCÁVEL DE 1½" 3M	165	UN	TIGRE	R\$ 4,45	R\$ 734,25
530	TUBO EM PVC 150MM ESGOTO COM 6M	85	UN	TIGRE	R\$ 87,77	R\$ 7.460,45
531	TUBO EM PVC 200MM ESGOTO COM 6M	75	UN	TIGRE	R\$ 139,84	R\$ 10.488,00
532	TUBO ESPIRAL, PARA ORGANIZADOR DE CABOS E FIOS DE COMPUTADORES, CÁMERAS DE CIRCUITO FECHADO,	115	UN	TIGRE	R\$ 10,88	R\$ 1.251,20



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
Palácio José Joaquim da Silva Filho

	CONFECCIONAD EM PEAD-POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - MONOMERO DE ALTA CONSTANTE DIELETRICA E FLEXIVEL, TEMPERATURA DE APLICACAO: ENTRE - 40°C A 80°C, DIAMETRO DE AMARRACAO: 1 POLEGADA, NA COR PRETA, FORNECIDO EM CAIXA					
535	VALVULA PARA PIA 1" (7/8") EM ABS CROMADO COM SENHO E TAMPA, COMP. 40MM. - VALVULA PARA PIA	165	UN	TIGRE	R\$ 3,45	R\$ 569,25
TOTAL					R\$ 2.026.460,46	

- 2.2. O preço a ser praticado está devidamente registrado neste instrumento e é considerado completo, ou seja, abrange todos os encargos de natureza tributária, previdenciária, transporte, ou de qualquer outra forma, que direta ou indiretamente possam incidir sobre o objeto;
- 2.3. O preço unitário para prestação do serviço, objeto de registro será o de **maior desconto** inscrito nesta Ata de Registro de Preço ofertado **Pregão Eletrônico nº 026/2025**, de acordo com a ordem de classificação das respectivas propostas de que integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro;
- 2.4. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o Órgão Gerenciador deve convocar os Fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado;
- 2.5. Os Fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado devem ser liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade;
- 2.6. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o Fornecedor não puder comprovadamente cumprir o compromisso, o Órgão Gerenciador pode:
 - 2.6.1. Liberar o Fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;
 - 2.6.2. Convocar os demais Fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 2.7. Os preços registrados nos contratos derivados da Ata, poderão ser revistos e/ou reajustados mediante requerimento formal do Fornecedor ou mediante solicitação formal do Órgão Gerenciador e/ou do eventual **CONTRATANTE**;
- 2.8. A Revisão dos preços registrados nos contratos derivados da Ata ocorrerá no caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira inicial deste instrumento;
- 2.9. O Reajuste dos preços registrados nos Contratos derivados da Ata, somente ocorrerá quando do transcurso do prazo de 12 (doze) meses contados da data da apresentação da proposta e deverá observar o Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA).

3. DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

Palácio José Joaquim da Silva Filho

- 3.1. É participante deste registro de preços as Secretarias Municipais: Secretaria de Serviços Públicos e Fundo Municipal de Saúde do município da Vitória de Santo Antão,
- 3.2. A(s) empresa(s) Detentora(s) da Ata de Registro de Preço oriunda deste certame deverá(ão) manter as mesmas condições de qualidade do objeto licitado, bem como a observância de todas as suas obrigações previstas neste registro de preços, indiscriminadamente, a todos os órgãos participantes deste registro de preços.

4. DAS ADESÕES POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES

- 4.1 A Ata de Registro de Preços poderá ser aderida por órgãos e entidades, devendo o, como Órgão Gerenciador, manifestar-se sobre adesão, em consonância com o decreto 401/2024.
- 4.2 Caberá ao fornecedor beneficiário da ARP, observadas as condições estabelecidas nesse instrumento, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras da Ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.
- 4.3 As contratações adicionais decorrentes de adesão não poderão exceder, por órgão ou entidade, 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ARP para o órgão gerenciador e órgãos participantes.
- 4.4 O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item/lote registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que venham a aderir.
- 4.5 Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:
 - a) apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou de descontinuidade de serviço público;
 - b) demonstração da compatibilidade dos valores registrados com os valores praticados pelo mercado, na forma prevista no art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e
 - c) consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.
- 4.6 A autorização do órgão ou da entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.
- 4.7 Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou a entidade não participante efetivará a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.
- 4.8 O prazo previsto no subitem anterior poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

5. DA(S) CONVOCAÇÃO(ÕES) PARA A(S) ASSINATURA(S) DO(S) CONTRATO(S)

- 5.1 Homologado o resultado da licitação, o fornecedor declarado vencedor será convocado para assinar a ARP, em até 5 (cinco) dias úteis, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Federal nº 14.133, de 2021.
- 5.2 O prazo de convocação poderá ser prorrogado na forma do § 1º do art. 90 da Lei Federal nº 14.133, de 2021.



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

Palácio José Joaquim da Silva Filho

5.2 Será admitida a forma eletrônica na assinatura da ARP, observado o disposto no § 2º do art. 12 da Lei Federal nº 14.133, de 2021.

5.3 Na assinatura da ARP, será exigida a comprovação das condições de habilitação consignadas no edital de licitação, que deverão ser mantidas pelo licitante durante a vigência da ata.

5.4 Na hipótese de o vencedor da licitação não assinar a ARP ou não comprovar as condições de habilitação consignadas no edital de licitação, o(s) aderente(s) de preços de que trata o art. 14 deste Decreto será(ão) convocado(s) para fazê-lo, observada a ordem de classificação.

5.5 Não existindo aderente de preço, ou na hipótese em que este se recuse a assinar a ARP, deverá ser observado o procedimento descrito nos §§ 2º e 4º do art. 90 da Lei Federal nº 14.133, de 2021, e o seu respectivo detalhamento no edital.

6. DOS PRAZOS DE VIGÊNCIA

6.1 O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

6.2.1 No ato de prorrogação da vigência da ARP poderá haver a renovação dos quantitativos registrados, até o limite do quantitativo original, desde que justificado pelo órgão gerenciador

6.2 O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida em conformidade com as disposições nela contidas.

6.3 Será obrigatório o Termo de Contrato nos casos previstos na Lei 14.133, quando a interessada será convocada para assinar o respectivo instrumento, dentro do prazo e condições estabelecidos, sob pena de recair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, e subseqüentes alterações, e no Edital;

6.4 Qualquer solicitação de prorrogação de prazos previstos, somente será analisada, se apresentada antes do decurso do prazo para tal e devidamente fundamentada;

7 DOS PRODUTOS REGISTRADOS

7.1 Os produtos deverão atender a todos os requisitos definidos no Termo de Referência.

7.2 Para fins de recebimento do serviço, será considerado como pré-requisito a total correspondência com as especificações previstas no Edital do Pregão Eletrônico nº 026/2025 – Processo Licitatório nº 031/2025.

8 DAS CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO

8.1 Conforme Termo de Referência.

9 DO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

Palácio José Joaquim da Silva Filho

9.1 Durante a vigência da Ata, sua execução será acompanhada e fiscalizada pelo órgão **CONTRATANTE** e, também, pela Secretaria Demandante, devendo a Detentora da Ata fornecer todas as informações solicitadas no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis após o recebimento da solicitação;

9.2 As decisões e providências que ultrapassarem a competência dos representantes deverão ser solicitadas aos seus superiores, no prazo do item anterior, visando à adoção das medidas necessárias;

9.3 A fiscalização e a gestão do contrato ficarão a cargo de servidores distintos designados pelo órgão **CONTRATANTE** que deverão acompanhar, fiscalizar e verificar a conformidade das entregas;

9.4 A Detentora da Ata deverá manter preposto, aceito pela Secretaria Demandante, estabelecido e registrado na assinatura da Ata, durante o período de sua vigência, para representá-la sempre que for necessário.

10 DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR

10.1 Constituem obrigações do **ÓRGÃO GERENCIADOR**:

10.1.1 A Secretaria Demandante, órgão gestor da Ata de Registro de Preços e deverá:

10.1.1.1 Assinar a ata de registro de preços

10.1.1.2 Providenciar a publicação inicial do extrato da Ata de Registro de Preços;

10.1.1.3 Autorizar os órgãos e entidades participantes do registro de preços a firmar os contratos de adesão nos quantitativos determinados;

10.1.1.4 Manter o controle dos quantitativos disponíveis para os participantes do registro de preço;

10.1.1.5 Verificar, periodicamente, a vantajosidade dos itens do objeto da Ata de Registro de Preços;

10.1.1.6 Aplicar, a qualquer momento, as penalidades previstas na Ata de Registro de Preços.

10.1.1.7 Acompanhar e fiscalizar a Ata de Registro de Preços;

10.1.1.8 Autorizar adesões a Ata de Registro de Preços;

10.1.1.9 Realizar pesquisa de mercado para identificação do valor máximo da licitação e consolidar os dados das pesquisas de mercado realizadas pelos órgãos e entidades participantes;

10.1.1.10 Gerenciar a Ata de Registro de Preço, providenciando a indicação sempre que solicitado, dos Fornecedores registrados para atendimento às necessidades do órgão ou entidade requerente;

10.1.1.11 Conduzir eventuais renegociações dos preços registrados;

10.1.1.12 Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços;

10.1.1.13 Observar os limites estabelecidos para os Órgãos participantes e não participantes;

11 DAS OBRIGAÇÕES DOS ÓRGÃOS CONTRATANTES



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

Palácio José Joaquim da Silva Filho

11.1 Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pela **CONTRATADA**, de acordo com as cláusulas contratuais e os termos de sua proposta;

11.2 Exercer o acompanhamento e a fiscalização dos serviços, por servidor especialmente designado, anotando em registro próprio as falhas detectadas, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos empregados eventualmente envolvidos, e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis;

11.3 Notificar a **CONTRATADA** por escrito da ocorrência de eventuais imperfeições no curso da execução, fixando prazo para a sua correção;

11.4 Pagar à **CONTRATADA** o valor resultante do fornecimento, no prazo e condições estabelecidas neste Termo de Referência

11.5 Efetuar as retenções tributárias devidas sobre o valor da Nota Fiscal/Fatura fornecida pela **CONTRATADA**, em conformidade o disposto na legislação vigente.

12 DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA / DETENTORA DA ATA

12.1 Constituem obrigações da **DETENTORA DA ATA**:

12.2.1. Responder pelos danos e prejuízos decorrentes da não fornecimento do produto ora licitados, salvo na ocorrência de caso fortuito e força maior, apurados na forma da legislação vigente, quando comunicados à CONTRATANTE, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas da ocorrência, ou ordem expressa e escrita da CONTRATANTE;

12.2.2. Responsabilizar-se por todo o pessoal que utilizar, a qualquer título, para fornecimento, pessoal este que será diretamente subordinado e vinculado à CONTRATADA, não tendo com a CONTRATANTE relação jurídica de qualquer natureza;

12.2.3. Responsabilizar-se pelo fornecimento, ressaltando que no cálculo do preço já devem estar inclusas as despesas com frete, recurso humanos e materias(no que couber), assim com os encargos fiscais, sociais, comerciais, trabalhistas e previdenciários e quaisquer outras despesas necessárias ao cumprimento das obrigações decorrentes do presente termo de referência;

12.2.4. Responsabilizar-se pelo ressarcimento de danos causados ao contratante ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do Contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade à fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado;

12.2.5. Manter com a Contratante relação sempre formal, por escrito, ressalvados os entendimentos verbais motivados pela urgência, que deverão ser de imediato, confirmado por escrito;



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

Palácio José Joaquim da Silva Filho

12.2.6. Arcar com todos os ônus e encargos decorrentes da execução do objeto do contrato, compreendidas todas as despesas incidentes direta ou indiretamente no custo, inclusive os previdenciários e fiscais, tais como impostos ou taxas, custos de deslocamento necessários a prestação dos serviços objeto deste Termo;

13. DO PRAZO E DA FORMA DE PAGAMENTO

13.1 - O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias após apresentação da nota fiscal e do recebimento definitivo dos itens, comprovada a manutenção das exigências da habilitação e o atesto do setor responsável pelo recebimento do objeto em conformidade com o objeto solicitado.

13.2 Demais condições sobre pagamento são os que constam no **item 8 do termo de referência**.

14. DAS PENALIDADES

Conforme Termo de Referência.

15. DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

16.1 Este Registro de Preços poderá ser cancelado:

- I - pelo decurso do prazo de vigência ou quando não restarem detentores da ARP e aderentes de preço;
- II - pelo cancelamento de todos os preços registrados;
- III - em razão da utilização total dos itens da ARP, salvo na hipótese de sua prorrogação;
- IV - por fato superveniente, decorrente de caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução das obrigações previstas na ARP caso fortuito ou fato do príncipe, devidamente demonstrado;
- V - por razões de interesse público, devidamente justificadas.

16. DA SUCESSÃO

16.2. Este Registro de Preço obriga as partes **CONTRATANTES** e aos seus sucessores, que na falta delas assumem a responsabilidade pelo seu integral cumprimento.

17. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

17.2. No preço total do objeto deverão estar inclusos todos os tributos (impostos, taxas e contribuições), sejam federais, estaduais e municipais, bem como frete, logística (carregamento e descarregamento do material), comissões, pessoal, embalagem, encargos sociais e trabalhistas, assim como demais insumos inerentes que incidam ou venham a incidir sobre o objeto, sejam de que naturezas forem;



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
Palácio José Joaquim da Silva Filho

- 17.3. Os casos omissos neste Instrumento serão resolvidos pelas normas contidas no Edital do **Pregão Eletrônico CPL nº 026/2025** e nos termos da legislação pertinente;
- 17.4. O Fornecedor fica obrigado a manter durante a execução deste instrumento, todas as condições de habilitação e qualificação estipuladas para participação na licitação;

18. DO FORO

- 18.2. Fica eleito o Foro da Comarca de Vitória de Santo Antão/PE para discussões de litígios decorrentes do objeto desta especificação, com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que se configure.

Vitória de Santo Antão, 26 de setembro de 2025.

SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CNPJ Nº 11.049.855/0001-23
DARLAN DE MOURA LÚCIO
CONTRATANTE

JMS EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 12.292.982/0001-11
JOSIMAR MOREIRA DE SANTANA
CONTRATADA

SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR
CPJN nº 08.916.501/0001-24
ALEXSANDRO MIRANDA DE VASCONCELOS
CONTRATANTE